
 
 
 

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. Przekraczamy granice 
 

1 
 

. 

PRAVIDLA FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE 

realizované v rámci projektu 

„Jak si hráli naši babičky a dědové” 

I. Organizátoři 

Stowarzyszenie Kraina św. Anny 

ul. Kilińskiego 1; 47-303 Krapkowice  

tel. 77 44 67 130/131 

www.annaland.pl 

Místní akční skupina Opavsko z.s. 

Opavská 228; 747 41 Hradec nad Moravicí, 

tel. +420 724 957 569 

www.masopavsko.cz 

II. Cíl 

Cílem soutěže je vybrat nejzajímavější fotografie ukazující atraktivitu polsko-českého 

příhraničí, historii, tradice a jeho nejen přírodní krásy. Tato aktivita má motivovat příhraniční 

komunitu, aby se pokusila na svých fotografiích zachytit a zobrazit dávné i současné hry, 

kterými se baví děti, rodiny, školy a další společenství na dvorcích, hřištích i v přírodě. 

Zároveň se můžete nechat inspirovat okolní přírodou a její jedinečnou krajinou. Zároveň 

chceme šířit povědomí o tom, že fotografování je báječná forma relaxace, která učí obyvatele 

pohraničí vnímat krásu přírody v regionu a zároveň aktivně trávit volný čas.  

III. Popis předmětu soutěže 

1. Předmětem soutěže je poskytnout fotografie z vlastních zdrojů, zachycující zejména dávné 

i současné hry, kterými se baví děti, rodiny, školy a další společenství na dvorcích, 

hřištích i v přírodě. Zároveň se můžete nechat inspirovat okolní přírodou a její jedinečnou 

krajinou.  

2. „Jak si hráli naši babičky a dědové” je fotografická soutěž hodnotící snímky, které mají 

zachytit a zobrazit dávné i současné hry, kterými se baví děti, rodiny, školy a další 

společenství na dvorcích, hřištích i v přírodě a to na území Sdružení Krajina sv. Anny a 

Místní akční skupiny Opavsko.  

3. Fotografie byste měli pořizovat sami. Společně vytvořená díla (spoluautorství) jsou 

vyloučena. 

4. Jedna osoba může podat jednu přihlášku pomocí formuláře obsahujícího seznam až 10 

fotografií společně se záznamem na CD / DVD. 

5. Každý soubor obsahující fotografii by měl být popsán tak, aby organizátoři neměli 

pochybnosti, co představuje. 

 

http://www.annaland.pl/
http://www.masopavsko.cz/


 
 
 

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. Przekraczamy granice 
 

2 
 

IV. Komu je soutěž určena 

Soutěž je určena všem plnoletým obyvatelům z oblasti působení organizátorů. 

V. Fotografie 

1. Technika fotografování v této podobě: na výšku / na šířku je možná. 

2. Fotografie musí být ve formátu JPG. Kvalita obrazu vhodná pro tisk A4 a A3. Fotografie s 

minimálnímrozlišením 1024x768 plx a / nebo s minimálním rozlišením 250 dpi. 

3. Je zakázáno zvyšovat původní rozlišení fotografie. 

4. Fotografie, na kterých budou nějaké značky, čísla (např. datum) budou diskvalifikovány. 

5. Fotomontáže sestávající z kombinace fotografických prvků z různých souborů nejsou 

povoleny. 

6. Fotografie nesmí být dříve zveřejněny ani přihlášeny do jiných soutěží. 

7. Pokud je na soutěžních fotografiích zachycen obraz osoby, je účastník soutěže zasláním 

fotografie povinen mít příslušné prohlášení, že daná osoba souhlasila se svobodným 

zveřejněním a šířením jejího snímku.  

8. Každý účastník soutěže zasíláním fotografií uděluje nevýhradní bezplatnou licenci 

používat mimo jiné fotografie v uvedených oblastech využití v umění dle zákona č. 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů za účelem realizace a hodnocení soutěže a propagace projektu „Jak si 

hráli naši babičky a dědové” a v rozsahu vznikajícím z obsahu těchto předpisů. 

 

VI. Kategorie a kritéria hodnocení prací 

1. Celkem budou vybráni 4 vítězové soutěže. Dva na straně Sdružení Krajiny sv. Anny a 

dva na straně Místní akční skupiny Opavsko z.s. 

2. Přihlášené práce budou hodnoceny z hlediska: 

a) věcná správnost - odkaz na staré hry ze dvorků a rodinné hry, 

b) souladu s předmětem a Pravidly soutěže, 

c) pečlivosti výkonu. 

 

VII. Pravidla pro účast v soutěži 

1. Podmínkou účasti je odeslání nebo doručení ve stanovené lhůtě do 30. června 2021, 

přihlášky do soutěže – přihláška je přílohou 1 těchto pravidel. 

2. Soutěže se mohou účastnit pouze dosud nepublikovaná a neuznaná díla v jiných soutěžích, 

u nichž nebyla autorská práva k přihlášeným dílům převedena na jiný subjekt. 

3. Přihlášky a práce by měly být doručeny organizátorům: 

a) Pro účastníky Soutěže z polské strany – doručit „Stowarzyszeniu Kraina św. Anny” 



 
 
 

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. Przekraczamy granice 
 

3 
 

b) Pro účastníky Soutěže z české strany – doručit Místní akční skupině Opavsko 

z.s.na adresu: Místní akční skupina Opavsko z.s., Zámecká 313, 747 41 Hradec nad 

Moravicí.  

4. Přihlášky a práce mohou být doručeny osobně v obálce nebo zaslány poštou nebo kurýrem 

(na náklady odesílatele) na adresy organizátorů s poznámkou „Jak si hráli naši babičky 

a dědové” (rozhoduje datum doručení). 

5. Nepodepsané přihlášky a anonymní práce bez požadovaných osobních a adresních údajů 

nebudou hodnoceny. 

6. Soutěžní práce zadané nebo dodané po uzávěrce nebudou hodnoceny. 

7.Účast v soutěži je zdarma.  

VIII. Termíny 

1. Vyhlášení soutěže: 01.06.2021 

2. Termín odevzdání prací: 30.06.2021 

3. Vyhlášení výsledků soutěže: 31.07.2021  

4. Datum a místo udělení cen bude vyhlášeno organizátory na webových stránkách 

www.masopavsko.cz / www.annaland.pl nebo telefonicky. 

 

IX. Ceny 

1. Organizátoři udělují dvě hlavní ceny a další ceny sestavené z propagačních předmětů 

propagujících oblast činnosti organizátorů. 

2. V odůvodněných případech je možné udělit autorům nevítězných děl zvláštní ceny. 

3. Vítěze soutěže vybere soutěžní komise (dále jen „komise“). 

 

X. Soutěžní komise 

1. Komise bude složena z osob, v souladu s projektovou žádostí, celkem 3-5 osob. 

2. O výběru vítězů rozhoduje komise. 

3. Rozhodnutí Komise je konečné a nesporné. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Účastí v soutěži účastník přijímá tato Pravidla a souhlasí se zpracováním osobních údajů 

pro účely soutěže. V případě vítězství souhlasí s umístěním svých osobních údajů na webové 

stránky organizátorů soutěže a v případě potřeby zveřejnění také fotografie své osoby. 

http://www.masopavsko.cz/
http://www.annaland.pl/


 
 
 

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa. Przekraczamy granice 
 

4 
 

2. Účastí v soutěži se rozumí souhlas s použitím a zveřejněním přihlášených děl pro 

propagační účely a rovná se udělení bezplatného práva používat díla v jakékoli formě jejich 

prezentace k propagaci tématu projektu. Odeslání prací do soutěže se rovná bezplatnému 

převodu vlastnictví zaslaných děl na pořadatele. 

3. Pořadatelé soutěže nevracejí přihlášená díla a vyhrazují si právo je používat. 

4. Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu předpisů -bod VII odstavec 1 a bod VIII -celý. 

5. Konečná interpretace Pravidel náleží Organizátorům soutěže. 


